
Uchwała Nr 1193/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 października 2015 r. 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1392), art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w następujący sposób: 

1. w ramach Priorytetu II Infrastruktura komunikacyjna: 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 2.1 Wzmocnienie regionalnego układu powiązań 

drogowych (drogi wojewódzkie z wyłączeniem dróg wojewódzkich w miastach na prawach 

powiatu) z kwoty 141 102 281 EUR o kwotę 621 888 EUR do kwoty 140 480 393 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 2.2 Poprawa dostępności do regionalnego 

i ponadregionalnego układu drogowego (drogi wojewódzkie w miastach na prawach 

powiatu, powiatowe i gminne) z kwoty 114 078 502 EUR o kwotę 493 733 EUR do kwoty 

114 572 235 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 2.3 Modernizacja regionalnego układu kolejowego 

z kwoty 41 994 240 EUR o kwotę 64 703 EUR do kwoty 42 058 943 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 2.8 Zapewnienie dostępu do Internetu 

szerokopasmowego z kwoty 25 599 843,00 EUR o kwotę 63 452 EUR do kwoty 25 663 

295 EUR; 

 

2. w ramach Priorytetu V Infrastruktura dla kapitału ludzkiego: 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 5.1 Infrastruktura szkolnictwa wyższego z kwoty 

49 354 196 EUR o kwotę 33 903 EUR do kwoty 49 320 293 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania systemu 

ochrony zdrowia w województwie z kwoty 67 778 964 EUR o kwotę 33 903 EUR do kwoty 

67 812 867 EUR; 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1193/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 października 2015 r. 

 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 

jest uprawniony do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację programu 

operacyjnego, pochodzącymi z budżetu państwa, budżetu województwa lub ze źródeł zagranicznych.  

W ramach Priorytetu V przesuwa się wolne kwoty powstałe w wyniku oszczędności 

na projektach z alokacji Działania 5.1 do 5.3  w celu umożliwienia ich pełnego wykorzystania m.in. 

poprzez wybór do dofinansowania potencjalnych projektów kluczowych. W ramach Priorytetu II 

przesuwa się środki w celu dostosowania kwot w Działaniach 2.1, 2.2, 2.3, 2.8  do zatwierdzonej 

przez Ministerstwo Finansów ostatecznej realokacji kwot z Priorytetu II do Priorytetu V 

z wykorzystaniem mechanizmu elastyczności.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie realokacji środków EFRR w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 jest w pełni uzasadnione. 

 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 

 

 


